PAGE
2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2023 № 218
г.Окуловка

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 15.10.2015 №1808
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района  от 22.12.2021 № 92 «О бюджете  Окуловского муниципального района на 2022 год  и  на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 26.01.2022 № 102, от 17.02.2022 № 108, от 17.03.2022 № 112, от 26.05.2022 № 126, от 28.07.2022 №139, от 22.09.2022 №145, от 22.11.2022 №151, от 22.12.2022 № 156), решением Думы Окуловского муниципального района  от 22.12.2022 № 158 «О бюджете  Окуловского муниципального района на 2023 год  и  на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2022 № 165), Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07 2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 15.10.2015 № 1808 «Об утверждении муниципальной программы «Градостроительная политика на территории Окуловского муниципального района на 2016-2024 годы» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 29.04 2016 № 537, от 03.06.2016 № 755, от 21.04.2017 № 526, от 02.03.2018 № 268, от 11.12.2018 № 1643, от 29.04.2020 № 507, от 08.04.2021 № 487, от 19.07.2021 № 1250, от 15.10.2021 № 1713, от 03.03.2022 № 260) следующие изменения:

1.1. Заменить в заголовке к тексту, в пункте 1 постановления слова «2016-2024 годы» на «2016-2025 годы».

1.2. В муниципальной программе «Градостроительная политика на территории Окуловского муниципального района на 2016-2024 годы», утвержденной названным постановлением (далее – Программа):

1. 2.1. Заменить в названии Программы слова «2016-2024 годы» на «2016-2025 годы»;

1.2.2.  Изложить пункт 1 Паспорта  Программы в следующей редакции:

«1. Ответственный исполнитель муниципальной программы:

отдел строительства, градостроительства и архитектуры Администрации Окуловского муниципального района (далее – отдел).»;

1.2.3. Изложить пункт  5 Паспорта Программы в следующей редакции:

« 5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	N   №

пп/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2016
	2017
	2018

1
	2019
	  2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель 1. Создание условий для устойчивого развития территорий Окуловского муниципального района

	1.1.
	Задача 1. Реализация полномочий Окуловского муниципального района в сфере территориального планирования

	1.1.1.
	Количество разработанных изменений
в документы территориального планирования (ед.)
	1

1
	11
	11
	-

0
	11
	11
	11
	10
	10
	1

	1.1.2.
	Количество внесенных изменений в нормативы градостроительного проектирования (ед.)
	1
	10
	10
	-

0
	10
	10
	10
	10
	10
	0

	1.1.3.
	Количество разработанных изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки (ед.)
	0
	10
	10
	-

0
	10
	11
	11
	11
	10
	1

	1.2.
	Задача 2. Описание границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости

	1.2.1.
	Доля населенных пунктов на территории Окуловского муниципального района, описание границ которых выполнено в координатах характерных точек и сведения внесены в государственный кадастр недвижимости, от общего количества населенных пунктов на территории Окуловского муниципального района (%)
	64,0
	70,0
	71,0
	71,0
	72,0
	73,0
	74,0
	76,0
	78,0
	90,0

	11.2.2.
	Доля территориальных зон,  в отношении которых проведены землеустроительные работы по описанию местоположения границ территориальных зон и внесены сведения в Единый государственный реестр недвижимости (%)
	-
	-
	-
	-

-
	-
	-
	10
	20
	30
	70

	22.
	Цель 2. Обеспечение соблюдения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки, градостроительных норм и правил, а также требований безопасности при размещении рекламных конструкций

	22.1.
	Задача 1. Разработка и утверждение схемы размещения рекламных конструкций на территории Окуловского муниципального района

	22.1.1.
	Количество выданных разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (ед.)
	25
	20
	3
	1
	3
	1
	2
	2
	2
	2

»;
 1.2.4.   Изложить пункт 6 Паспорта Программы  в следующей редакции:

«6. Сроки реализации муниципальной программы: 2016 - 2025 годы».

1.2.5 . Изложить пункт  7 Паспорта Программы в следующей редакции:
«7.  Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год

	                      Источник финансирования

	федераль-ный бюджет
	област-ной бюд-жет
	бюджет Окуловского муниципального

района
	бюджет поселения
	внебюд​жетные средства
	всего

	2016
	_
	_
	263,6
	-
	-
	263,6

	2017
	-
	-
	0
	-
	_
	0

	2018
	_
	_
	131,8
	-
	_
	131,8

	2019
	-
	-
	0
	-
	_
	0

	2020
	_
	_
	50,0
	-
	_
	50,0

	2021
	-
	-
	300,0
	-
	-
	300,0

	2022
	-
	-
	903,700
	-
	-
	903,700

	2023
	-
	-
	767,5
	-
	-
	767,5

	2024
	-
	-
	136,4
	-
	-
	136,4

	2025
	-
	-
	600,0
	-
	-
	600,0

	ВСЕГО
	-
	-
	3153,0
	-
	-
	3153,0

»;
1.2.6. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта государственной программы)
	Источник финансиро-вания
	                    Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Задача 1. Реализация полномочий Окуловского муниципального  района  в сфере территориального планирования

	1.1.
	Выполнение работ по внесению изменений в схему  территориального   пла​нирования Окуловского    муниципального района
	отдел
	2016 -2025 годы
	1.1.1.
	бюджет Окуловского муниципального района
	-
	-
	131,8
	-
	-
	-
	182,

367
	-
	-
	250,0

	1.2.
	Обновление программы  информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)  на терри​тории Окуловского  муниципального  района
	отдел
	2016-2025 годы
	1.1.1.
	бюджет Окуловского муниципального района
	103,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Разработка местных  нормативов градостроительного проектирования Окуловского муниципального района
	отдел
	2016 год
	1.1.2
	 бюджет

Окуловского муниципального района
	60
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки

Приобретение программного обеспечения  и компьютерной техники для информационного взаимодействия с государственным кадастром недвижимости
	отдел
	2021 -2025 годы
	1.1.3
	бюджет

Окуловского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	203,975
	185,0
	230,0
	-
	250,0

	1.5
	Приобретение программного обеспечения  и компьютерной техники для информационного взаимодействия с государственным кадастром недвижимости (ИСОГД)
	отдел
	2021 -2025 годы
	1.1.1
	бюджет

Окуловского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	64,133
	60,0
	-
	50,0

	2.
	Задача 2. Описание границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости

	2.1
	Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
(ед.)
	отдел
	2016 - 2025 годы
	 1.2.1
	бюджет

Окуловского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	50,0
	96,0295
	82,012
	70,0
	136,4
	50,0

	2.2
	Описание   территориальных зон,  в отношении которых проведены землеустроительные работы по описанию местоположения границ территориальных зон и внесены сведения в Единый государственный реестр недвижимости
	отдел
	2021 - 2025 годы
	1.2.2
	бюджет

Окуловского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	390,188
	407,5
	-
	-

	3.
	Задача 3. Разработка и утверждение схемы размещения рекламных конструкций на территории Окуловского муниципального  района

	3.1.
	Разработка    и    утвер​ждение   схемы   размещения рекламных конструкций на терри​тории Окуловского   муниципального района
	отдел
	2016-2025 годы
	2.1.1.
	Бюджет

 Окуловского муниципального района
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Корректировка схемы размещения рекламных конструкций на терри​тории Окуловского  муниципального  района
	отдел
	2016-2025 годы
	2.1.1.
	бюджет Окуловского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                                                                         »;

1.2.7. Дополнить  Программу  разделом Порядок расчета значений целевых показателей муниципальной программы  Окуловского муниципального района или источники получения информации  следующего содержания:

«                                                 ПОРЯДОК

расчета значений целевых показателей муниципальной программы                      Окуловского городского поселения или источники получения информации

Градостроительная политика на территории Окуловского муниципального района на 2016-2025 годы _________________
 (наименование муниципальной программы)
	№ целевого показа-теля в паспорте муниципальной программ-мы
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Порядок расчета значения целевого показателя
	Источник получения информации, необходимой для расчета целевого показателя

	1.1.1.
	Количество разработанных изменений в документы территориального планирования (ед.)

	количество внесенных изменений за год

(расчет прогнозных показателей выполнен на основании прошлых и настоящих тенденций, закономерностей, связей на будущее развитие объекта прогнозирования)
	ведомственные данные

(данные отдела   строительства, градостроительства и архитектуры)

	1.1.2.
	Количество внесенных изменений в нормативы градостроительного проектирования (ед.)
	количество внесенных изменений за год

(расчет прогнозных показателей выполнен на основании прошлых и настоящих тенденций, закономерностей, связей на будущее развитие объекта прогнозирования)
	ведомственные данные

(данные отдела   строительства, градостроительства и архитектуры)

	1.1.3.
	Количество разработанных изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки (ед.)
	количество внесенных изменений за год

(расчет прогнозных показателей выполнен на основании прошлых и настоящих тенденций, закономерностей, связей на будущее развитие объекта прогнозирования)
	ведомственные данные

(данные отдела   строительства, градостроительства и архитектуры)

	1.2.1.
	Доля населенных пунктов на территории Окуловского муниципального района, описание границ которых выполнено в координатах характерных точек и сведения внесены в государственный кадастр недвижимости, от общего количества населенных пунктов на территории Окуловского муниципального района (%)
	рассчитывается по методике Росреестра
(расчет прогнозных показателей выполнен на основании прошлых и настоящих тенденций, закономерностей, связей на будущее развитие объекта прогнозирования)
	Росреестр

	1.2.2
	Доля территориальных зон,  в отношении которых проведены землеустроительные работы по описанию местоположения границ территориальных зон и внесены сведения в Единый государственный реестр недвижимости (%)
	рассчитывается по методике Росреестра

(расчет прогнозных показателей выполнен на основании прошлых и настоящих тенденций, закономерностей, связей на будущее развитие объекта прогнозирования)
	Росреестр

	2.1.1
	Количество выданных разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (ед.)
	количество выданных разрешений за год

(расчет прогнозных показателей выполнен на основании прошлых и настоящих тенденций, закономерностей, связей на будущее развитие объекта прогнозирования)
	ведомственные данные

(данные отдела   строительства, градостроительства и архитектуры)

                                                                                                                    ».

 2.
 Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района     В.Н. Алексеев

лс
№0218-п